[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

шестьдесят девятое  заседание  пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от   03 мая    2017  года № 639
г. Ирбит

О внесении  изменений  в Устав  Ирбитского муниципального образования

В соответствии  со статьей 5  Федерального закона от 28.12.2016 г. № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации  отдыха и оздоровления детей», статьёй 1 Федерального закона от 28.12.2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   принимая во внимание результаты публичных слушаний от 29 марта    2017 года     и руководствуясь статьями 23, 49 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА :
1. Внести  в Устав Ирбитского муниципального образования, принятый  решением Ирбитского районного Совета депутатов от 30.05.2005 г. № 88 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ирбитский район»  (с изменениями, внесенными  решениями Думы Ирбитского муниципального образования от 28.12.2006 г. № 262, от 17.10.2007 г. № 329, от 30.06.2008 г. № 37, от 04.03.2009 г. № 135,  от 25.08.2009 г. № 183, от 25.02.2010 г. № 261, от 25.08.2010 г. № 334, от 24.02.2011 г. № 398, от 21.09.2011 г № 469, от 29.02.2012 г. № 526, от 17.10.2012 г. № 89, от 27.02.2013 г. № 140, от 28.08.2013 г. № 191, от 26.02.2014 г. № 246, от 30.04.2014 г. № 261, от 27.08.2014 г. №288, от 26.02.2015 г. № 392, от 26.08.2015 г. № 461, 31.03.2016 г. №527, 31.08.2016 г. № 562)  следующие изменения:
1) в подпункте 15 пункта 1 статьи  6 слова «а также  организация отдыха в каникулярное время» заменить словами «а также осуществление  в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению  организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

2) подпункт 1 пункта 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«1) проект устава муниципального образования, а также проект решения Думы муниципального образования  о внесении изменений в данный Устав, кроме случаев, когда   в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава и законов Свердловской области  в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

3) второй абзац пункта 5 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«Председатель Думы муниципального образования    осуществляет свои полномочия на постоянной   основе.»;

4) подпункт 6 пункта  4 статьи 35 изложить в следующей редакции:

«6) осуществление  в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению  организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

5) подпункт 7 пункта 4 статьи 37 изложить в следующей редакции:

«7) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию  твердых коммунальных отходов;»;

6) третий абзац пункта 4 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«Проект Устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию с одновременным опубликованием установленного Думой муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.  Не  требуется официальное  опубликование (обнародование) порядка учета  предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений   в Устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении    в случае, когда в  Устав муниципального образования   вносятся изменения  в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава и законов Свердловской области  в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;

7) четвертый абзац пункта 4 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«Проект Устава муниципального образования, а также проект решения Думы муниципального образования  о внесении изменений в данный Устав, выносятся на публичные слушания,  кроме случаев, когда   в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава и законов Свердловской области  в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
3.  Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

5. Контроль исполнения  решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Гуськова В. А.).

 Глава Ирбитского
муниципального  образования

Е.Н. Врублевская

PAGE
1